Rua Pedro Toscano, 349 – Centro - CEP: 56.480-000
           Fone Fax (0xx87) 3843-1156 Ramal 222 – CNPJ: 10.106.243/0001-62

Tacaratu – Pernambuco

1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 016/2018

Processo Licitatório nº. 012/2017
Pregão Presencial nº004/2017

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 016/2018, firmado em
10 de abril de 2018, entre a PREFEITURA MUNICIPAL
DE TACARATU, como CONTRATANTE e a Empresa
ELIAS RAMOS DE SOUSA BEBIDAS E ALIMENTOS
EPP, como CONTRATADA.

OBJETO: Aditamento para de Prorrogação de prazo do
Contato supra referido.

Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra referidas,

devidamente qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus respectivos representantes legais
ao final identificados:

CONSIDERANDO, os motivos declarados na comunicação interna da lavra
do Secretário Municipal de Administração, inserido nos autos, devidamente autorizado pelo Prefeito deste
Município;

RESOLVEM, com fundamento no Inc. II do art. 57 da Lei Federal nº.
8.666/93, de 21 de junho de 1993, aditar o Contrato n°. 016/2018, através do qual foi pactuado a
fornecimento parcelado de materiais de expediente para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de
Tacaratu; e dos Fundos Municipais de Saúde, Educação, Assistência Social, de acordo com as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O prazo contratual será prorrogado, tendo início em 10 de abril de 2019 até
31/07/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, no que
não conflitarem com as deste instrumento.

E, por estarem assim justas e acertadas, firmam o presente Termo Aditivo
em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Tacaratu, 08 de abril de 2019.

________________________________

José Gerson da Silva

Prefeito

________________________________

Maria Roberta de Carvalho Lima

Secretaria Municipal de Educação

________________________________

Paulo Roberto Felix

Secretario Municipal de Assistência Social

Rua Pedro Toscano, 349 – Centro - CEP: 56.480-000
           Fone Fax (0xx87) 3843-1156 Ramal 222 – CNPJ: 10.106.243/0001-62

Tacaratu – Pernambuco

________________________________

Maria da Conceição Leite Oliveira

Secretária Municipal de Saúde

_____________________________________

FORNECEDORA

ELIAS RAMOS DE SOUSA BEBIDAS E ALIMENTOS EPP

CNPJ n°. 20.741.408/0001-21

Marcos Vinicios Martins Oliveira

CPF nº 892.268.525-53

TESTEMUNHAS :

____________________________                                            ___________________________

CPF----------------------------------------- CPF--------------------------------------------